



Lënda mësimore: Edukata qytetare                                                Klasa : 9
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Familja
	-Familja,tiparet dhe funksioni i saj
-Familja bashkëkohore,raporti

midis brezave

-Marëdhëniet prind fëmijë dhe 

roli i prindit në edukim
	Zh
Zh

Zh
	P
	
	
	     4

	


	-Familja
	-Dhuna gjinore
-Dhuna në familje dhe llojet e saj

-Trafikimi i qenieve njerëzore
	Zh
Zh

Zh
	P
	
	
	     4

	


	-Shkolla
	-Shkolla dhe funksioni i saj
-Sistemi i arsimit në Kosovë

-Arsimi në vendet e tjera

-Shkolla si faktor edukativ
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     5

	


	-Shkolla
-Klubet,shoqatat dhe institucionet
	-Arsimi i vazhdueshëm
-Klubet dhe shoqatat-roli i tyre 

në shoqëri

-Institucionet shoqërore dhe roli i tyre në shoqërinë demokratike


	Zh
Zh

Zh
	
	
	
	     3

	


	-Klubet,shoqatat
-Gjuha dhe 

komunikimi
	-Shoqëria qytetare dhe roli i saj
në shoqërinë kosovare
-Komunikimi dhe lloji i tij

-Format e komunikimit publik
	Zh
Zh

Zh
	
	
	
	      3


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Gjuha dhe 
komunikimi
	-Komunikimi nëpërmjet 
gjuhës së folur

-Komunikimi pa fjalë

-Komunikimi nëpërmjet

gjuhës së shenjave
	Zh
Zh

Zh


	P
	
	
	     4

	


	-Komunikimi
-Vlerat kulturore

dhe besimet
	-Komunikimi nëpërmjet
Internetit

-Kultura dhe sistemi i vlerave

-Vlerat qytetare në shoqërinë

demokratike 

-Procesi i globalizmit
	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	
	
	     4

	


	-Vlerat kulturore
dhe besimet
	-Besimi,feja dhe llojet e fesë
-Tri fetë më të njohura
-Fetë e tjera më të vogla
	Zh
Zh

Zh
	
	
	
	    3

	


	-Vlerat kulturore
dhe besimet

-Komunikimi

ndërkulturor
	-Sektet dhe kultet
-Multikulturalizmi

-Komunikimi ndërkulturor

-Modelet e multikulturalizmit në

shoqërinë kosovare 
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     5

	


	-Kujdesi për 
mjedisin
	-Kriza e mjedisit në shkallë 
botërore dhe forma e saj

-Gjendja e mjedisit në Kosovë

dhe masat ligjore për mbrojtjen

e tij


	Zh
Zh
	
	
	
	     2

	  32
	  5
	
	
	    37


Data e dorëzimit: 03.09.2012   Mësimëdhënësi : Fitore Kelmendi _Vertetoi:____
Vendi: Prishtinë                                                            
